
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno 

„xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 10. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 16. prosince 2024 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:45 do 11:32 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Mračková Vildumetzová, p. Hurajčík, Mgr. Kubis, Ing. Pfeffer Ferklová, 

pí Vocelková, Mgr. Bc. Žáková, pí Dostálová, Ing. Vrba, Ing. Klimeš  

(celkem 9 radních) 

Jednání řídil:         Mgr. Mračková Vildumetzová   

Přizvaní: Ing. Hryszová, pověřena vykonáváním úkolů náležejících řediteli krajského 

úřadu 

Další zúčastnění: Bc. Maněnová, p. Kořínek  

Zapisovatelka:       pí Valentová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 16.12.2024 RK 1575/12/24 

2. Rozpočtové změny  RK 1576/12/24 

3. Rozpočtové změny 2 RK 1577/12/24 

4. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizaci Domov pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, p. o., na pořízení dvou 

zvedáků 

RK 1578/12/24 

5. Schválení převodu finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic  

a použití fondu investic příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Školní statek 

a krajské středisko ekologické výchovy Cheb na akci "Výměna střešní krytiny  

na objektu skladu Horní Dvory" 

RK 1579/12/24 

6. Schválení změny charakteru finančních prostředků z investičních na neinvestiční, 

včetně rozpočtových změn, části schválených příspěvků do fondu investic 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Dětský domov Cheb a Horní  

Slavkov, p. o., na akci "Rekonstrukce koupelny a kuchyně 3. rodinné skupiny 

Cheb" a na akci "Rekonstrukce 1. rodinné skupiny Horní Slavkov"  

RK 1580/12/24 

7. Změna charakteru části schváleného příspěvku do fondu investic příspěvkové 

organizace Karlovarského kraje Domov pro seniory "SKALKA" v Chebu, p. o.,  

u schválené akce "Zakoupení záložního zdroje pro server" 

RK 1581/12/24 

8. Účelové určení provozního příspěvku na krytí odpisů nedobytných pohledávek  

a účetních opravných položek k pohledávkám k 31.12.2024 příspěvkovým 

organizacím Dětskému centru Karlovy Vary, p. o. a Zdravotnické záchranné 

službě Karlovy Vary, p. o. 

RK 1582/12/24 



Usnesení z 10. jednání RKK dne 16.12.2024  č. j. KK/3254/VZ/24 

 

16.12.2024  Strana 2 (celkem 39) 

 

9. Veřejná zakázka „Císařské lázně – dodávka a odběr tepla“ – schválení výsledku 

zadávacího řízení 

RK 1583/12/24 

10. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město Luby RK 1584/12/24 

11. Program na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje 

- prodloužení termínů realizace projektů a termínů předložení finančních 

vypořádání dotace - město Horní Blatná a město Boží Dar 

RK 1585/12/24 

12. Smlouva o reklamě uzavřená mezi Karlovarským krajem a Mattoni 1873 a.s. RK 1586/12/24 

13. Volba přísedící Krajského soudu v Plzni RK 1587/12/24 

14. Informace o ukončení období udržitelnosti projektu a jeho Závěrečné zprávy  

o naplnění podmínek udržitelnosti projektu „II/207 Modernizace silnice Smilov  

- Lažany“ 

RK 1588/12/24 

15. Změny termínů realizace projektů a předložení finančních vypořádání dotace  

u projektů v programech z oblasti regionálního rozvoje 

RK 1589/12/24 

16. Program na podporu územně plánovací činnosti obcí II. kolo 2023 – žádost města 

Horní Blatná o prodloužení termínu vyčerpání finančních prostředků a termínu 

předložení finančního vypořádání poskytnuté dotace   

RK 1590/12/24 

17. Informace o výsledku realizace projektu  

„II/214 Modernizace křižovatky Cheb, Podhrad“ 

RK 1591/12/24 

18. Veřejná zakázka „Dodávka léčivých přípravků pro ZZS KVK 2024-2026“ 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace  

– schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 1592/12/24 

19. Veřejná zakázka „Medicinální plyny pro potřeby Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje“ - schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 1593/12/24 

20. Motivační (dotační) program pro lékaře primární péče ve věku nad 65 let  

- rozhodnutí o žádosti 2024 

RK 1594/12/24 

21. Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, 

praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů - rozhodnutí  

o žádostech 2024 

RK 1595/12/24 

22. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast zdravotnictví RK 1596/12/24 

23. Individuální dotace v oblasti cestovního ruchu - ČESKÉ LÁZNĚ - SALONY 

EVROPY 

RK 1597/12/24 

24. Žádost MAS Krušné hory, o. p. s., o prodloužení termínu využití dotace 

poskytnuté z Programu na podporu aktivit v cestovním ruchu 

RK 1598/12/24 

25. Žádost města Kraslice o prodloužení termínu využití dotace poskytnuté  

z Programu na podporu aktivit v cestovním ruchu 

RK 1599/12/24 

26. Veřejná zakázka „Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti a naplnění Standardu 

konektivity ISŠTE Sokolov“ – schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

RK 1600/12/24 

27. Veřejná zakázka „Pasportizace“ pro Domov mládeže a školní jídelnu Karlovy 

Vary, příspěvková organizace a Bazén Karlovy Vary, příspěvková organizace  

– zrušení zadávacího řízení 

RK 1601/12/24 

28. Veřejná zakázka Konektivita GOAML - schválení zrušení zadávacího řízení  

a schválení nové realizace zadávacího řízení 

RK 1602/12/24 

29. Veřejná zakázka: "Odborné učebny – stavební práce" schválení realizace 

zadávacího řízení 

RK 1603/12/24 

30. Veřejná zakázka: "Zajištění výuky a výcviku k získání řidičského oprávnění  

v roce 2025" schválení realizace zadávacího řízení 

RK 1604/12/24 

31. Konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Integrované 

střední školy Cheb, příspěvková organizace 

RK 1605/12/24 

32. Změny platů ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol  

a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

RK 1606/12/24 

33. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti školství RK 1607/12/24 

34. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti školství a sportu  

- podání informace o schválení poskytnutí individuálních dotací a pověření členky 

Rady Karlovarského kraje, Mgr. Bc. Hany Žákové, podpisem veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

RK 1608/12/24 



Usnesení z 10. jednání RKK dne 16.12.2024  č. j. KK/3254/VZ/24 

 

16.12.2024  Strana 3 (celkem 39) 

 

35. Projekt „SŠŽ Sokolov - Šablony 2025“ Střední školy živnostenské Sokolov, 

příspěvková organizace 

RK 1609/12/24 

36. Zpráva o činnosti příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol  

a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem a odměňování jejich 

ředitelů 

RK 1610/12/24 

37. Žádost Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková 

organizace, o souhlas s použitím provozního příspěvku na úhradu náhrady platu  

za neplatné rozvázání pracovního poměru 

RK 1611/12/24 

38. „Dokončení nápravy škod způsobených dobýváním cínu na ložisku Čistá  

- Jeroným Dolu Jeroným v k. ú. Čistá u Rovné okres Sokolov“ - schválení dodatku 

č. 4 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby 

RK 1612/12/24 

39. Uzavření smluv o komisním prodeji publikací k expozici v Císařských lázních  

- katalog TŘI SVĚTY a dětská kniha Rašeliňáci 

RK 1613/12/24 

40. Výsledek veřejnosprávní kontroly provedené u Muzea Cheb, příspěvková 

organizace Karlovarského kraje 

RK 1614/12/24 

41. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti životního prostředí, 

část VI. - Českomoravská myslivecká jednota, z.s., okresní myslivecký spolek 

Sokolov 

RK 1615/12/24 

42. Program snížení počtu černé zvěře na území Karlovarského kraje – rozhodnutí  

o žádostech 2024 

RK 1616/12/24 

43. Projekt „Snížení energetické náročnosti DOZP Radošov“ – schválení přípravy  

a realizace projektu, podání žádosti o poskytnutí podpory a zplnomocnění  

k úkonům souvisejícím s administrací projektu 

RK 1617/12/24 

44. Veřejná zakázka „Letecká záchranná služba v Karlovarském kraji“ - zpracování 

projektové dokumentace – schválení realizace zadávacího řízení 

RK 1618/12/24 

45. Veřejná zakázka "Obnova vozového parku KÚ a RKK 2022 - 2026" - schválení 

dodatků č. 1 - 13 k rámcové smlouvě o nájmu motorových vozidel 

RK 1619/12/24 

46. Veřejná zakázka: Zajištění nákupu aktuálního HW COM v časovém horizontu 

2024 - 2025 - schválení výjimky z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi č. PR 02/2022  

a schválení kupní smlouvy na nákup aktuálního HW COM v časovém  

horizontu 2024 - 2025 

RK 1620/12/24 

47. Veřejná zakázka „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní (části 5-10)“  

– vypořádání námitek  

RK 1621/12/24 

48. Projekt „Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje“ - schválení VII. části 

žádostí 

RK 1622/12/24 

49. Projekt „Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje“ - podstatné změny  

v projektech č. VPP_01_004, VPP_01_104, VPP_01_108, VPP_01_123  

a VPP_01_124  

RK 1623/12/24 

50. Schválení předpisu rady kraje pro poskytování dotací a jejich administrace RK 1624/12/24 

51. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek parc. č. 79/10 v k.ú. Vojkovice nad Ohří 

RK 1625/12/24 

52. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.č. 238/18 a 238/19 v k.ú. Dasnice  

RK 1626/12/24 

53. Schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku 

kraje“ a schválení převodu movitého majetku, vozidla 2K4 0233 ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, svěřeného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, a to do vlastnictví Mezinárodního 

nadačního fondu Leleka 

RK 1627/12/24 

54. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření 

příspěvkovým organizacím 

 

 

 

 

RK 1628/12/24 



Usnesení z 10. jednání RKK dne 16.12.2024  č. j. KK/3254/VZ/24 

 

16.12.2024  Strana 4 (celkem 39) 

 

55. Zrušení usnesení č. RK 770/06/24 ze dne 17.06.2024 a schválení výjimky z přílohy 

č. 2 Zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku kraje“, ve smyslu prodeje 

movitého majetku, poškozeného sanitního vozidla 4K6 0208 ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, svěřeného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, bez předchozí nabídky bezúplatného 

převodu na příspěvkové organizace Karlovarského kraje 

RK 1629/12/24 

56. Zrušení věcného břemene zřízeného k pozemkům parc. č. 2312/1 v k.ú. Bublava  

a parc. č. 2634, parc. č. 2364, parc. č. 2365, parc. č. 2363/1 a parc. č. 2366/1  

v k.ú. Stříbrná a schválení dle nové žádosti, smlouva o zřízení věcného břemene  

- služebnosti a dohoda o zrušení věcného břemene  

RK 1630/12/24 

57. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

RK 1631/12/24 

58. Dodatek č. 3 k dohodě o poskytování služby Svoz a rozvoz poštovních zásilek 

číslo 2017/25697 

RK 1632/12/24 

59. Poskytnutí osobních ochranných pomůcek lékařským zařízením v Karlovarském 

kraji 

RK 1633/12/24 

60. Informace o projektu SOS 112 - Společné operační středisko složek integrovaného 

záchranného systému Karlovarského kraje 

RK 1634/12/24 

61. Veřejná zakázka: „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE – projekt Odborné 

učebny GASTRO“ – Schválení realizace zadávacího řízení 

RK 1635/12/24 

62. Poskytnutí příspěvku do fondu investic a neinvestičního příspěvku příspěvkové 

organizaci Dětské centrum Karlovy Vary, p. o., na pořízení dětských polohovacích 

lůžek včetně matrací na oddělení dlouhodobé lůžkové péče pro děti 

RK 1636/12/24 

63. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí podpory, č.329/2024 uzavřené mezi 

Karlovarským krajem a Nadací J&T  

RK 1637/12/24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Usnesení z 10. jednání RKK dne 16.12.2024  č. j. KK/3254/VZ/24 

 

16.12.2024  Strana 5 (celkem 39) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Petra Kubise 

- Martina Hurajčíka 
 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 

63. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí podpory, č.329/2024 uzavřené mezi Karlovarským krajem  

a Nadací J&T  

 

 

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 16.12.2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1575/12/24 

 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 16.12.2024 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 16.12.2024 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1576/12/24 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 627/2024 

- navýšení příjmů a zároveň snížení financování Karlovarského kraje ve výši 1.570.208,28 Kč z titulu 

přijetí neinvestiční účelové dotace (ex-post) z Ministerstva průmyslu a obchodu České republiky  

za realizaci projektu Program podpory malých prodejen na venkově Obchůdek 2021+, financované  

ze státního rozpočtu v rámci programu Obchůdek 2021+. Finanční prostředky budou převedeny do Fondu 

budoucnosti, odkud byly výdaje na tento projekt předfinancovány 

 

Rozpočtovou změnu č. 628/2024 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 250.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky. Finanční prostředky budou zapojeny  

do rozpočtu běžných výdajů Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje na zajištění 

výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc. 

 

Rozpočtovou změnu č. 629/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Karlovarského kraje o částku 300.000 Kč z titulu vrácení finančních 

prostředků Ministerstvu práce a sociálních věcí České republiky. Jedná se o vratku finančních prostředků 

od poskytovatele sociálních služeb KSK centrum o.p.s. z dotace na plnění povinností uvedených  

v § 95 písm. g) a h) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,  



Usnesení z 10. jednání RKK dne 16.12.2024  č. j. KK/3254/VZ/24 

 

16.12.2024  Strana 6 (celkem 39) 

 

na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb 

v rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů sociálních služeb za rok 2023. 

 

Rozpočtovou změnu č. 630/2024 

- snížení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje o částku 179.322,50 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se o nespotřebované prostředky neinvestiční dotace  

z roku 2024 na pořízení mobilních digitálních technologií pro znevýhodněné žáky, vrácené  

od příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem a příspěvkové organizace zřizované obcí 

v oblasti školství, a to od Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary ve výši 237,50 Kč, Střední 

logistické školy Dalovice ve výši 52.456 Kč, Hotelové školy Mariánské Lázně ve výši 90.629 Kč  

a Základní školy a mateřské školy Pernink ve výši 36.000 Kč. 

 

Rozpočtovou změnu č. 631/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 150.000 Kč v rámci běžného rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičního příspěvku 

příspěvkové organizaci zřizované Karlovarským krajem Dětský domov Cheb a Horní Slavkov  

na poskytnutí nárokové částky při odchodu dětí z dětského domova po dosažení zletilosti, případně  

ve zletilosti ukončením studia dle nařízení vlády č. 460/2013 Sb. 

 

Rozpočtovou změnu č. 632/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 16.851 Kč z titulu vrácení finančních prostředků od příspěvkové organizace 

zřizované Karlovarským krajem Základní školy Ostrov, jako odvod za nedodržení kvalifikační dohody 

zaměstnance. Finanční prostředky budou poukázány Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České 

republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 633/2024 

- snížení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 200.000 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky neinvestiční státní 

účelové dotace z roku 2024 na financování adaptačních a integračních aktivit cizinců s dočasnou 

ochranou, které byly kraji vráceny od příspěvkové organizace zřizované obcí Základní školy Františkovy 

Lázně. 

 

Termín kontroly: únor 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Rozpočtové změny 2 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1577/12/24 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 638/2024 

- přesun rozpočtových prostředků z rozpočtu běžných výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 30.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kancelář 

ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu výdajů za placenou inzerci pro oznámení 

konání výběrového řízení na členy představenstva Údržby silnic Karlovarského kraje a.s. 

 

Rozpočtovou změnu č. 639/2024 

- snížení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje o částku 4.203 Kč z titulu vrácení části dotace Ministerstvu školství, mládeže  



Usnesení z 10. jednání RKK dne 16.12.2024  č. j. KK/3254/VZ/24 

 

16.12.2024  Strana 7 (celkem 39) 

 

a tělovýchovy České republiky. Jedná se o nedočerpané finanční prostředky určené na projekt 

Pedagogická poema, které byly kraji vráceny od příspěvkové organizace zřizované Karlovarským krajem 

Střední pedagogické školy, gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary. 

 

Rozpočtovou změnu č. 640/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 79.314 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičního příspěvku  

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední zdravotnickou školu a vyšší odbornou školu 

zdravotnickou Karlovy Vary na úhradu lékařských prohlídek žáků 

 

Rozpočtovou změnu č. 641/2024 

- snížení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje o částku 40.960 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se o nespotřebované prostředky neinvestiční dotace  

z roku 2024 na pořízení mobilních digitálních technologií pro znevýhodněné žáky, vrácené  

od příspěvkových organizací zřizovaných obcí v oblasti školství, a to od Základní školy JIH, Mariánské 

Lázně ve výši 6.376 Kč a Základní školy Horní Slavkov, Školní 786, ve výši 34.581 Kč. 

 

Rozpočtovou změnu č. 642/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 50.000 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičního příspěvku 

příspěvkové organizaci zřizované Karlovarským krajem Střední pedagogickou školu, gymnázium a vyšší 

odbornou školu Karlovy Vary na přípravu oslav 60. výročí založení školy 

 

Rozpočtovou změnu č. 643/2024 

- snížení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 28.975 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se o vratku nevyčerpaných finančních prostředků  

na financování adaptačních a integračních aktivit cizinců s dočasnou ochranou vrácenou od příspěvkové 

organizace zřizované obcí v oblasti školství 6. základní školy Cheb, Obětí nacizmu 16. 

 

Rozpočtovou změnu č. 644/2024 

- snížení příjmů a běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 90.000 Kč z titulu vrácení finančních prostředků 

Ministerstvu kultury České republiky. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky z neinvestiční účelové 

dotace poskytnuté na realizaci projektu Prezentace statku Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří  

– aktualizace outdoorové výstavy a uspořádání ideové konference. 

 

Rozpočtovou změnu č. 645/2024 

- navýšení příjmů a kapitálových výdajů rozpočtu projektů EU a akcí spolufinancovaných ze státního 

rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 1.079.925 Kč z titulu poskytnutí investiční účelové dotace z Ministerstva zemědělství České 

republiky. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje 

Integrovanou střední školu Cheb za realizaci akce Centra odborné přípravy pro rok 2024, financované  

v rámci národního dotačního programu 129 720 Centra odborné přípravy 2024 - 2028.  

 

Rozpočtovou změnu č. 646/2024 

- navýšení příjmů a kapitálových výdajů rozpočtu projektů EU a akcí spolufinancovaných ze státního 

rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 1.376.677 Kč z titulu poskytnutí investiční účelové dotace z Ministerstva zemědělství České 

republiky. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední 

lesnickou školu Žlutice za realizaci akce Centra odborné přípravy pro rok 2024, financované v rámci 

národního dotačního programu 129 720 Centra odborné přípravy 2024 - 2028 Ministerstva zemědělství. 

 

 



Usnesení z 10. jednání RKK dne 16.12.2024  č. j. KK/3254/VZ/24 

 

16.12.2024  Strana 8 (celkem 39) 

 

Rozpočtovou změnu č. 647/2024 

- navýšení příjmů a rozpočtu kapitálových výdajů Karlovarského kraje ve výši 538.546,80 Kč z titulu 

přijetí investiční účelové dotace (ex-post) z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky za realizaci 

projektu s názvem "206_Karlovarský kraj IT vybavení pro stavební úřad - počet balíčků 12". Finanční 

prostředky jsou určeny na vybavení stavebního úřadu výkonnou výpočetní technikou, která zajistí 

zefektivnění povolovacích postupů a zrychlí stavební řízení a budou zapojeny do rozpočtu kapitálových 

výdajů Odboru informatiky Krajského úřadu Karlovarského kraje, ze kterého byl tento majetek  

v roce 2024 pořízen. 

 

Rozpočtovou změnu č. 648/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Karlovarského kraje o částku 300.000 Kč z titulu vrácení finančních 

prostředků Ministerstvu práce a sociálních věcí České republiky. Jedná se o vratku finančních prostředků 

od poskytovatele sociálních služeb KSK centrum o.p.s. z dotace na plnění povinností uvedených  

v § 95 písm. g) a h) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,  

na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb 

v rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů sociálních služeb za rok 2023. 

 

Rozpočtovou změnu č. 649/2024 

- snížení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 105.819 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se o vratku nevyčerpaných finančních prostředků  

na 4. čtvrtletí roku 2024 na činnost škol a školských zařízení, které nezřizuje kraj, stát, obec, svazek obcí 

nebo registrovaná církev nebo náboženská společnost vrácenou od soukromé školy Montessori základní 

školy a mateřské školy ELIPSA, o.p.s. 

 

Rozpočtovou změnu č. 650/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 1.000 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se o vratku finančních prostředků za nedodržení 

kvalifikační dohody ze strany zaměstnance – pedagoga od příspěvkové organizace zřizované obcí  

v oblasti školství Základní školy Nejdek, náměstí Karla IV. 

 

Termín kontroly: únor 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
4. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Domov pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, p. o., na pořízení dvou zvedáků 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1578/12/24 

 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 380.000 Kč 

příspěvkové organizaci Domov pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, p. o., na pořízení dvou zvedáků 

 

 

Termín kontroly: 20.01.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 

 

 



Usnesení z 10. jednání RKK dne 16.12.2024  č. j. KK/3254/VZ/24 

 

16.12.2024  Strana 9 (celkem 39) 

 

5. Schválení převodu finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a použití fondu 

investic příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Školní statek a krajské středisko ekologické 

výchovy Cheb na akci "Výměna střešní krytiny na objektu skladu Horní Dvory" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1579/12/24 

 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu ve výši 350.000 Kč do fondu investic  

a použití fondu investic v maximální výši 2.350.000 Kč příspěvkové organizaci Karlovarského kraje 

Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb na akci "Výměna střešní krytiny na objektu 

skladu Horní Dvory" 

 

Termín kontroly: leden 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
6. Schválení změny charakteru finančních prostředků z investičních na neinvestiční, včetně 

rozpočtových změn, části schválených příspěvků do fondu investic příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Dětský domov Cheb a Horní Slavkov, p. o.,  na akci "Rekonstrukce koupelny 

a kuchyně 3. rodinné skupiny Cheb" a na akci "Rekonstrukce 1. rodinné skupiny Horní Slavkov"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1580/12/24 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 635/2024 - změnu charakteru rozpočtových prostředků  

ve výši ± 90.206 Kč z kapitálových výdajů do běžných výdajů v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se o změnu charakteru části schváleného 

investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Dětský domov Cheb a Horní 

Slavkov na akci „Rekonstrukce koupelny a kuchyně 3. rodinné skupiny Cheb“, na neinvestiční příspěvek 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 634/2024 - změnu charakteru rozpočtových prostředků  

ve výši ± 104.236 Kč z kapitálových výdajů do běžných výdajů v rámci rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se o změnu charakteru části 

schváleného investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Dětský domov 

Cheb a Horní Slavkov na akci „Rekonstrukce 1. rodinné skupiny Horní Slavkov“, na neinvestiční 

příspěvek 

 

Termín kontroly: 20.01.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
7. Změna charakteru části schváleného příspěvku do fondu investic příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje Domov pro seniory "SKALKA" v Chebu, p. o., u schválené akce "Zakoupení 

záložního zdroje pro server" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1581/12/24 

 

- schvaluje změnu charakteru části schváleného příspěvku do fondu investic ve výši 38.358 Kč u akce 

"Zakoupení záložního zdroje pro server" příspěvkové organizace Karlovarského kraje Domov pro seniory 

"SKALKA" v Chebu p. o., na neinvestiční příspěvek 

 



Usnesení z 10. jednání RKK dne 16.12.2024  č. j. KK/3254/VZ/24 

 

16.12.2024  Strana 10 (celkem 39) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 636/2024 - změna charakteru rozpočtových prostředků  

ve výši ± 38.358 Kč z kapitálových výdajů do běžných výdajů v rámci rozpočtu Odboru sociálních věcí 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se o změnu charakteru části schváleného investičního 

příspěvku pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Domov pro seniory „SKALKA“ v Chebu  

na akci „Zakoupení záložního zdroje pro server“ na neinvestiční příspěvek. 

 

Termín kontroly: 20.01.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
8. Účelové určení provozního příspěvku na krytí odpisů nedobytných pohledávek a účetních 

opravných položek k pohledávkám k 31.12.2024 příspěvkovým organizacím Dětskému centru 

Karlovy Vary, p. o. a Zdravotnické záchranné službě Karlovy Vary, p. o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1582/12/24 

 

- schvaluje účelové určení provozního příspěvku na krytí odpisů nedobytných pohledávek a účetních 

opravných položek k pohledávkám k 31.12.2024 ve výši 186.745 Kč příspěvkové organizaci Dětskému 

centru Karlovy Vary, p. o. 

 

- schvaluje účelové určení provozního příspěvku na krytí odpisů nedobytných pohledávek a účetních 

opravných položek k pohledávkám k 31.12.2024 ve výši 3.605.980 Kč příspěvkové organizaci 

Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje, p. o. 

 

Termín kontroly: únor 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
9. Veřejná zakázka „Císařské lázně – dodávka a odběr tepla“ – schválení výsledku zadávacího 

řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1583/12/24 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení formou jednacího řízení bez uveřejnění k veřejné zakázce 

„Císařské lázně – dodávka a odběr tepla“, kdy je jediným možným dodavatelem tepla v lokalitě Karlovy 

Vary společnost KAREL HOLOUBEK – Trade group a.s., se sídlem: Vodičkova 20, Praha 1, PSČ 110 00, 

IČO 25060996, DIČ CZ25060996, Odštěpný závod Teplárna Karlovy Vary, se sídlem: Na Výšině 348/26, 

360 04 Karlovy Vary 

 

- schvaluje uzavření smlouvy od 1. 1. 2025 na dobu neurčitou k veřejné zakázce „Císařské lázně  

– dodávka a odběr tepla“, s vybraným dodavatelem KAREL HOLOUBEK – Trade group a.s., se sídlem: 

Vodičkova 20, Praha 1, PSČ 110 00, IČO 25060996, DIČ CZ25060996, Odštěpný závod Teplárna 

Karlovy Vary, se sídlem: Na Výšině 348/26, 360 04 Karlovy Vary, s nabídkovou cenou/sazba tepla  

k podpisu smlouvy ve výši 749 Kč/GJ 

 

- ukládá Věře Simeth, ředitelce příspěvkové organizace, činit úkony spojené s uzavřením smlouvy  

s vybraným dodavatelem KAREL HOLOUBEK – Trade group a.s., se sídlem: Vodičkova 20, Praha 1, 

PSČ 110 00, IČO 25060996, DIČ CZ25060996, Odštěpný závod Teplárna Karlovy Vary, se sídlem:  

Na Výšině 348/26, 360 04 Karlovy Vary, s nabídkovou cenou/sazba tepla k podpisu smlouvy  

ve výši 749 Kč/GJ 



Usnesení z 10. jednání RKK dne 16.12.2024  č. j. KK/3254/VZ/24 

 

16.12.2024  Strana 11 (celkem 39) 

 

- pověřuje Věru Simeth podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem KAREL HOLOUBEK – Trade 

group a.s., se sídlem: Vodičkova 20, Praha 1, PSČ 110 00, IČO 25060996, DIČ CZ25060996, Odštěpný 

závod Teplárna Karlovy Vary, se sídlem: Na Výšině 348/26, 360 04 Karlovy Vary 

 

Termín kontroly: únor 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
10. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město Luby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1584/12/24 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje městu Luby, IČO 00254053,  

ve výši 560.000 Kč na pořízení nového víceúčelového hydraulického vyprošťovacího zařízení pro JSDH 

Luby 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 560.000 Kč s městem Luby, IČO 00254053, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Janu Mračkovou Vildumetzovou, hejtmanku Karlovarského kraje, podpisem uvedené 

veřejnoprávní smlouvy 

 

Termín kontroly: 31.03.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
11. Program na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje  

- prodloužení termínů realizace projektů a termínů předložení finančních vypořádání dotace  

- město Horní Blatná a město Boží Dar 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1585/12/24 

 

- schvaluje prodloužení termínu realizace projektu z 31. 12. 2024 na 30. 6. 2025 a s tím související změnu 

termínu předložení finančního vypořádání z 31. 1. 2025 na 31. 7. 2025 u dotace poskytnuté městu Horní 

Blatná, IČO 00480002, v rámci Programu na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

Karlovarského kraje na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje, ev. č. KK02104/2024 

 

- schvaluje prodloužení termínu realizace projektu z 31. 12. 2024 na 28. 2. 2025 a s tím související změnu 

termínu předložení finančního vypořádání z 31. 1. 2025 na 31. 3. 2025 u dotace poskytnuté městu Boží 

Dar, IČO 00479705, v rámci Programu na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

Karlovarského kraje na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje, ev. č. KK02203/2024 

 

- schvaluje prodloužení termínu realizace projektu z 31. 12. 2024 na 28. 2. 2025 a s tím související změnu 

termínu předložení finančního vypořádání z 31. 1. 2025 na 31. 3. 2025 u dotace poskytnuté městu Boží 

Dar, IČO 00479705, v rámci Programu na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

Karlovarského kraje na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje, ev. č. KK02204/2024 

 



Usnesení z 10. jednání RKK dne 16.12.2024  č. j. KK/3254/VZ/24 

 

16.12.2024  Strana 12 (celkem 39) 

 

- schvaluje uzavření dodatků č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje, dle návrhů v přílohách 2, 4 a 5 

 

- pověřuje Mgr. Janu Mračkovou Vildumetzovou, hejtmanku Karlovarského kraje, podpisem uvedených 

dodatků 

 

Termín kontroly: 31.03.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
12. Smlouva o reklamě uzavřená mezi Karlovarským krajem a Mattoni 1873 a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1586/12/24 

 

- schvaluje uzavření Smlouvy o reklamě mezi Karlovarským krajem a Mattoni 1873 a.s., IČO 14706725, 

se sídlem Horova 1361/3, 360 01 Karlovy Vary pro rok 2025 

 

- ukládá odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů realizovat veškeré úkoly vyplývající z přijatého 

usnesení 

 

Termín kontroly: únor 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Jitka Ettler Štěpánková, vedoucí odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů 

 

 
13. Volba přísedící Krajského soudu v Plzni 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1587/12/24 

 

- bere na vědomí informaci o kandidátce ke zvolení přísedící Krajského soudu v Plzni 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zvolit Bc. Lucii Bartákovou přísedící Krajského 

soudu v Plzni ve smyslu ustanovení § 64 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících  

a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění 

pozdějších předpisů 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu, stavební úřad a krajský živnostenský úřad připravit materiál 

pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: březen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 10. jednání RKK dne 16.12.2024  č. j. KK/3254/VZ/24 

 

16.12.2024  Strana 13 (celkem 39) 

 

14. Informace o ukončení období udržitelnosti projektu a jeho Závěrečné zprávy o naplnění 

podmínek udržitelnosti projektu „II/207 Modernizace silnice Smilov - Lažany“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1588/12/24 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o ukončení období udržitelnosti projektu a jeho Závěrečné zprávy o naplnění podmínek udržitelnosti 

projektu „II/207 Modernizace silnice Smilov - Lažany“ 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
15. Změny termínů realizace projektů a předložení finančních vypořádání dotace u projektů  

v programech z oblasti regionálního rozvoje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1589/12/24 

 

- schvaluje změnu termínu realizace z 31. 12. 2024 na 30. 11. 2025 a s tím související změnu termínu 

předložení finančního vypořádání z 31. 1. 2025 na 31. 12. 2025 u dotace poskytnuté obci Krásná,  

IČO 00572675, na projekt Senior Expres Krásná v rámci dotačního programu Karlovarského kraje Senior 

Expres 

 

- schvaluje změnu termínu realizace z 31. 12. 2024 na 15. 2. 2025 a s tím související změnu termínu 

předložení finančního vypořádání z 31. 1. 2025 na 28. 2. 2025 u dotace poskytnuté městu Mariánské 

Lázně, IČO 00254061, na projekt Senior taxi Mariánské Lázně 2024 v rámci dotačního programu 

Karlovarského kraje Senior Expres 

 

- schvaluje změnu termínu realizace z 31. 12. 2024 na 30. 6. 2025 a s tím související změnu termínu 

předložení finančního vypořádání z 31. 1. 2025 na 30. 6. 2025 u dotace poskytnuté městu Luby,  

IČO 00254053, na projekt Nabíjecí stanice elektrokol – Město Luby v rámci dotačního programu 

Karlovarského kraje Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury 

 

- schvaluje změnu termínu realizace z 31. 12. 2024 na 30. 6. 2025 a s tím související změnu termínu 

předložení finančního vypořádání z 31. 1. 2025 na 31. 7. 2025 u dotace poskytnuté městu Boží Dar,  

IČO 00479705, na projekt Údržba „Božího trailu“ a cyklotras na správním území města Boží Dar v rámci 

dotačního programu Karlovarského kraje Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury 

 

- schvaluje uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje, dle návrhů v přílohách 2, 4, 6 a 8 

 

- pověřuje Martina Hurajčíka, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast dopravy a silničního 

hospodářství, regionálního rozvoje, informačních technologií, podpisem uvedených dodatků 

 

Termín kontroly: 03.02.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 



Usnesení z 10. jednání RKK dne 16.12.2024  č. j. KK/3254/VZ/24 

 

16.12.2024  Strana 14 (celkem 39) 

 

16. Program na podporu územně plánovací činnosti obcí II. kolo 2023 – žádost města Horní Blatná  

o prodloužení termínu vyčerpání finančních prostředků a termínu předložení finančního 

vypořádání poskytnuté dotace   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1590/12/24 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit výjimku z ustanovení v čl. IX. 

odst. 8 písm. k) pravidel Programu na podporu územně plánovací činnosti obcí II. kolo 2023, schválených 

Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 250/05/23 ze dne 15. 5. 2023, pro město Horní 

Blatná 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit změnu termínu vyčerpání 

finančních prostředků z 31. 12. 2024 na 31. 12. 2025 a s tím související změnu termínu předložení 

finančního vypořádání z 13. 1. 2025 na 16. 1. 2026 u dotace poskytnuté městu Horní Blatná na projekt 

"Úprava návrhu územního plánu Horní Blatná pro veřejné projednání, zahrnující konverzi do Jednotného 

standardu" v rámci Programu na podporu územně plánovací činnosti obcí II. kolo 2023 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uzavřít dodatek č. 1 k veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ev. č. KK02781/2023, dle návrhu  

v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit pana Martina Hurajčíka, náměstka 

hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: březen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
17. Informace o výsledku realizace projektu  

„II/214 Modernizace křižovatky Cheb, Podhrad“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1591/12/24 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o výsledku realizace projektu „II/214 Modernizace křižovatky Cheb, Podhrad“ 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
18. Veřejná zakázka „Dodávka léčivých přípravků pro ZZS KVK 2024-2026“ Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace – schválení výsledku zadávacího 

řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1592/12/24 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky s názvem: „Dodávka léčivých 

přípravků pro ZZS KVK 2024-2026“, dodavatele Karlovarská krajská nemocnice a.s., Bezručova 1190/19, 

360 01 Karlovy Vary IČO 26365804, s nabídkovou cenou 3 169 452,95 Kč bez DPH (3 587 279,37 Kč  

vč. DPH), a to po dobu 24 měsíců ode dne uzavření rámcové smlouvy nebo vyčerpání maximální 



Usnesení z 10. jednání RKK dne 16.12.2024  č. j. KK/3254/VZ/24 

 

16.12.2024  Strana 15 (celkem 39) 

 

stanovené výše pro čerpání rámcové smlouvy 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku „Dodávka léčivých přípravků pro ZZS KVK 2024-2026“  

dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Dodávka léčivých přípravků pro ZZS  

KVK 2024-2026“ po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení s vybraným 

dodavatelem Karlovarská krajská nemocnice a.s., Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary  

IČO 26365804, s nabídkovou cenou 3 169 452,95 Kč bez DPH (3 587 279,37 Kč vč. DPH) 

 

- ukládá MUDr. Jiřímu Smetanovi, řediteli příspěvkové organizace, činit úkony spojené s uzavřením 

smlouvy s vybraným dodavatelem Karlovarská krajská nemocnice a.s., Bezručova 1190/19, 360 01 

Karlovy Vary IČO 26365804 

 

- pověřuje MUDr. Jiřího Smetanu, ředitele příspěvkové organizace, podpisem rámcové smlouvy  

na dodávky léčivých prostředků s vybraným dodavatelem Karlovarská krajská nemocnice a.s., Bezručova 

1190/19, 360 01 Karlovy Vary IČO 26365804, s nabídkovou cenou 3 169 452,95 Kč bez DPH  

(3 587 279,37 Kč vč. DPH) 

 

Termín kontroly: březen 2025 

 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
19. Veřejná zakázka „Medicinální plyny pro potřeby Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje“ - schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1593/12/24 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky s názvem: „Medicinální plyny  

pro potřeby Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“, dodavatele Linde Gas a.s.,  

U Technoplynu 1324, 19800 Praha 9 - Kyje, IČO 00011754, s nabídkovou cenou 10 534 089,00 Kč  

bez DPH (12 325 682,19 Kč vč. DPH), a to po dobu 36 měsíců ode dne uzavření rámcové smlouvy  

nebo vyčerpání maximální stanovené výše pro čerpání rámcové smlouvy 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku „Medicinální plyny pro potřeby Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje“ dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Medicinální plyny pro potřeby Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje“ po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího 

řízení s vybraným dodavatelem Linde Gas a.s., U Technoplynu 1324, 19800 Praha 9 - Kyje,  

IČO 00011754, s nabídkovou cenou 10 534 089,00 Kč bez DPH (12 325 682,19 Kč vč. DPH) 

 

- ukládá MUDr. Jiřímu Smetanovi, řediteli příspěvkové organizace, činit úkony spojené s uzavřením 

smlouvy s vybraným dodavatelem Linde Gas a.s., U Technoplynu 1324, 19800 Praha 9 - Kyje,  

IČO 00011754 

 

- pověřuje MUDr. Jiřího Smetanu, ředitele příspěvkové organizace, podpisem rámcové smlouvy  

na dodávky medicinálních plynů s vybraným dodavatelem Linde Gas a.s., U Technoplynu 1324, 198 00 

Praha 9 - Kyje, IČO 00011754, s nabídkovou cenou 10 534 089,00 Kč bez DPH (12 325 682,19 Kč  

vč. DPH) 

 

 



Usnesení z 10. jednání RKK dne 16.12.2024  č. j. KK/3254/VZ/24 

 

16.12.2024  Strana 16 (celkem 39) 

 

Termín kontroly: březen 2025 

 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
20. Motivační (dotační) program pro lékaře primární péče ve věku nad 65 let - rozhodnutí  

o žádosti 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1594/12/24 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Motivačního (dotačního) programu 

pro lékaře primární péče ve věku nad 65 let v celkové výši 50 000 Kč žadatelce uvedené v příloze 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Motivačního (dotačního) programu pro lékaře primární péče ve věku nad 65 let v celkové výši 50 000 Kč 

s žadatelkou uvedenou v příloze 2, dle návrhu v příloze 4 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: leden 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
21. Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických 

lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů - rozhodnutí o žádostech 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1595/12/24 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu vzniku  

a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrů  

a gynekologů v celkové výši 800 000 Kč žadatelům dle přílohy 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických lékařů  

pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů v celkové výši 800 000 Kč s žadateli uvedenými v příloze 2,  

dle vzoru v příloze 3 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast zdravotnictví, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje, s připomínkou 

uvedenou v zápise 

Termín kontroly: březen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 10. jednání RKK dne 16.12.2024  č. j. KK/3254/VZ/24 

 

16.12.2024  Strana 17 (celkem 39) 

 

22. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast zdravotnictví 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1596/12/24 

 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 200.000 Kč 

žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v celkové výši 200.000 Kč s žadateli uvedenými v příloze 1, dle vzoru v příloze 4 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 03.02.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
23. Individuální dotace v oblasti cestovního ruchu - ČESKÉ LÁZNĚ - SALONY EVROPY 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1597/12/24 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje svazku obcí ČESKÉ LÁZNĚ  

- SALONY EVROPY, IČO 01171071 ve výši 300.000 Kč na projekt „Rozpočet na společné projektové 

plánování“ 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 300.000 Kč se svazkem obcí ČESKÉ LÁZNĚ - SALONY EVROPY, dle návrhu 

 

- pověřuje Gabrielu Dostálovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 03.02.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
24. Žádost MAS Krušné hory, o. p. s., o prodloužení termínu využití dotace poskytnuté z Programu 

na podporu aktivit v cestovním ruchu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1598/12/24 

 

- schvaluje změnu termínu využití finančních prostředků z 31.12.2024 na 31.03.2025 a s tím související 

změnu termínu předložení finančního vypořádání z 15.01.2025 na 15.04.2025 u dotace poskytnuté MAS 

Krušné hory, o. p. s., na projekt "Zpracování letáku k Radonové stezce včetně překladů do NJ" v rámci 

Programu na podporu aktivit v cestovním ruchu 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ev. č. KK01804/2024, dle návrhu 

 

 



Usnesení z 10. jednání RKK dne 16.12.2024  č. j. KK/3254/VZ/24 

 

16.12.2024  Strana 18 (celkem 39) 

 

- pověřuje Ing. Andreu Pfeffer Ferklovou, MBA, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast lázeňství, 

cestovního ruchu a UNESCO, podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 03.02.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
25. Žádost města Kraslice o prodloužení termínu využití dotace poskytnuté z Programu na podporu 

aktivit v cestovním ruchu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1599/12/24 

 

- schvaluje změnu termínu využití finančních prostředků z 31.12.2024 na 31.08.2025 a s tím související 

změnu termínu předložení finančního vypořádání z 15.01.2025 na 30.09.2025 u dotace poskytnuté městu 

Kraslice na projekt "Turistický informační systém pro město Kraslice" v rámci Programu na podporu 

aktivit v cestovním ruchu 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ev. č. KK01823/2024, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Andreu Pfeffer Ferklovou, MBA, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast lázeňství, 

cestovního ruchu a UNESCO, podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 03.02.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
26. Veřejná zakázka „Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti a naplnění Standardu konektivity 

ISŠTE Sokolov“ – schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1600/12/24 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci akce „Zvýšení úrovně kybernetické 

bezpečnosti a naplnění Standardu konektivity ISŠTE Sokolov“ Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Pavla Januse, ředitele Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, 

příspěvková organizace, podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se společností Aricoma Systems a.s.,  

se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, IČO 04308697, v rámci realizace akce „Zvýšení úrovně 

kybernetické bezpečnosti a naplnění Standardu konektivity ISŠTE Sokolov“ 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: únor 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 



Usnesení z 10. jednání RKK dne 16.12.2024  č. j. KK/3254/VZ/24 

 

16.12.2024  Strana 19 (celkem 39) 

 

27. Veřejná zakázka „Pasportizace“ pro Domov mládeže a školní jídelnu Karlovy Vary, 

příspěvková organizace a Bazén Karlovy Vary, příspěvková organizace – zrušení zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1601/12/24 

 

- schvaluje zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Pasportizace“, v souladu s § 127 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit veškeré úkony spojené se zrušením zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Pasportizace“ 

 

Termín kontroly: 03.02.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
28. Veřejná zakázka Konektivita GOAML - schválení zrušení zadávacího řízení a schválení nové 

realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1602/12/24 

 

- ruší zadávací řízení na veřejnou zakázku Konektivita GOAML, na základě § 127 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to z důvodu,  

že v zadávacím řízení je jediný účastník zadávacího řízení 

 

- schvaluje realizaci nového zadávacího řízení formou nadlimitního otevřeného řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na veřejnou zakázku 

Konektivita GOAML 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH" pro hodnocení nabídek v novém 

zadávacím řízení na veřejnou zakázku Konektivita GOAML 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci pro nové vyhlášení veřejné zakázky Konektivita GOAML 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
29. Veřejná zakázka: "Odborné učebny – stavební práce" schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1603/12/24 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou nadlimitního otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku Odborné učebny  

– stavební práce 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena v Kč včetně DPH" pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku Odborné učebny – stavební práce 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku Odborné učebny – stavební práce 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 



Usnesení z 10. jednání RKK dne 16.12.2024  č. j. KK/3254/VZ/24 

 

16.12.2024  Strana 20 (celkem 39) 

 

30. Veřejná zakázka: "Zajištění výuky a výcviku k získání řidičského oprávnění v roce 2025" 

schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1604/12/24 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku 

"Zajištění výuky a výcviku k získání řidičského oprávnění v roce 2025" 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena včetně DPH" pro hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku "Zajištění výuky a výcviku k získání řidičského oprávnění v roce 2025" 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku "Zajištění výuky a výcviku k získání řidičského 

oprávnění v roce 2025" 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

"Zajištění výuky a výcviku k získání řidičského oprávnění v roce 2025": 

 

Autoškola Golem s. r. o., Závodu míru 241/70, 360 17 Karlovy Vary, IČO 09261753 

Autoškola Brozman F., Šumavská 1661/19, 360 01 Karlovy Vary, IČO 44660626 

Autoškola Hejhal s. r. o., Havlíčkova 5, 360 01 Karlovy Vary, IČO 26399491 

Autoškola Jordán, Koptova 1191/5, 360 01 Karlovy Vary, IČO 11363771 

Bohumil Oslík Autoškola, Masarykova 1289, 363 01 Ostrov, IČO 12855405 

Autoškola Jan Soumar, Nábř. Jana Palacha 1708/42A, 360 01 Karlovy Vary, IČO 70723206 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
31. Konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Integrované střední školy 

Cheb, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1605/12/24 

 

- odvolává v souladu s ustanovením § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů  

Ing. Jana Homolku z vedoucího pracovního místa ředitele Integrované střední školy Cheb, příspěvková 

organizace, dnem 30. 4. 2025 

 

- vyhlašuje konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Integrované střední školy 

Cheb, příspěvková organizace 

 

- schvaluje text inzerátu a oznámení o konání konkursního řízení, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 



Usnesení z 10. jednání RKK dne 16.12.2024  č. j. KK/3254/VZ/24 

 

16.12.2024  Strana 21 (celkem 39) 

 

32. Změny platů ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení 

zřizovaných Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1606/12/24 

 

- schvaluje změnu platů spočívající ve změně příplatků za vedení a osobních příplatků ředitelů 

příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřizovaných Karlovarským 

krajem s účinností od 1. ledna 2025, dle návrhu č. 1 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: březen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
33. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti školství 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1607/12/24 

 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 286.000 Kč 

žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v celkové výši 286.000 Kč s žadateli uvedenými v příloze 1, dle návrhu v příloze 2 a 3 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 637/2024 - přesun rozpočtových prostředků v celkové  

výši ± 286.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům tohoto odboru  

na poskytnutí neinvestičních individuálních dotací pro Západočeskou univerzitu v Plzni  

ve výši 250.000 Kč na bakalářský studijní obor Kinantropolog – wellness specialista a pro Krajskou radu 

Asociace školních sportovních klubů ve výši 36.000 Kč na zajištění dopravy žáků na republikové finále  

v přespolním běhu ve Žďáru nad Sázavou 

 

- pověřuje Mgr. Bc. Hanu Žákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství, 

sportu a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje 

 

Termín kontroly: 03.02.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
 

34. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti školství a sportu - podání 

informace o schválení poskytnutí individuálních dotací a pověření členky Rady Karlovarského 

kraje Mgr. Bc. Hany Žákové podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1608/12/24 

 

- bere na vědomí usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 1360/10/24 ze dne 21. 10. 2024,  

kterým schválila poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ASOCIACI KUCHAŘŮ 



Usnesení z 10. jednání RKK dne 16.12.2024  č. j. KK/3254/VZ/24 

 

16.12.2024  Strana 22 (celkem 39) 

 

A CUKRÁŘŮ ČESKÉ REPUBLIKY, z.s., IČO 00505731, ve výši 30.000 Kč na akci Lázeňský  

pohárek 2025 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle návrhu 

 

- bere na vědomí usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 664/05/24 ze dne 20. 5. 2024,  

kterým schválila poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje AUTOMOTO KLUB 

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ v AČR, IČO 00479144, ve výši 30.000 Kč na akci Závod Mistrovství Evropy  

na dlouhé ploché dráze v Mariánských Lázních a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace,  

dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Bc. Hanu Žákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství, 

sportu a tělovýchovy, podpisem uvedených veřejnoprávních smluv 

 

Termín kontroly: únor 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
35. Projekt „SŠŽ Sokolov - Šablony 2025“ Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1609/12/24 

 

- souhlasí se zařazením projektu „SŠŽ Sokolov - Šablony 2025“ Střední školy živnostenské Sokolov, 

příspěvková organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Ilonu Medunovou, ředitelku Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, 

vedoucím projektu „SŠŽ Sokolov - Šablony 2025“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „SŠŽ Sokolov - Šablony 2025“ Střední školu živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „SŠŽ Sokolov - Šablony 2025“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) předpokládané výdaje projektu „SŠŽ Sokolov - Šablony 2025“ ve výši 6.054.023 Kč, kdy financování 

projektu je řešeno z 95 % z prostředků Operačního programu Jan Amos Komenský (financování ex-ante) 

a z 5 % podílu vlastního spolufinancování z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

b) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení vlastního spolufinancování projektu  

„SŠŽ Sokolov - Šablony 2025“ ve výši 302.701 Kč (5 %) z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Jan Amos Komenský 

prostřednictvím Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: březen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 



Usnesení z 10. jednání RKK dne 16.12.2024  č. j. KK/3254/VZ/24 

 

16.12.2024  Strana 23 (celkem 39) 

 

 

36. Zpráva o činnosti příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení 

zřizovaných Karlovarským krajem a odměňování jejich ředitelů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1610/12/24 

 

- projednala Zprávu o činnosti příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení zřizovaných Karlovarským krajem za školní rok 2023/2024, dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje poskytnutí odměn ředitelům příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol  

a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem za plnění mimořádných nebo zvlášť významných 

pracovních úkolů, dle návrhu č. 2 s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: únor 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
37. Žádost Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace, o souhlas  

s použitím provozního příspěvku na úhradu náhrady platu za neplatné rozvázání pracovního 

poměru 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1611/12/24 

 

- schvaluje použití provozních prostředků a navýšení limitu prostředků na platy ve výši 1.869.461 Kč 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, 

příspěvková organizace, na úhradu náhrady platu, souvisejících odvodů a tvorbu FKSP a úroku z prodlení 

v souvislosti se soudním sporem ve věci neplatného rozvázání pracovního poměru 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy předložit radě kraje bezodkladně skutečnou výši škody, 

která vznikla Karlovarskému kraji 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy řešit bezodkladně po zjištění skutečné výše škody 

vzniklé Karlovarskému kraji v důsledku úhrady náhrady platu škodní případ v souladu s platnou právní 

úpravou a příslušným vnitřním předpisem a realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: únor 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

38. „Dokončení nápravy škod způsobených dobýváním cínu na ložisku Čistá - Jeroným Dolu 

Jeroným v k. ú. Čistá u Rovné okres Sokolov“ - schválení dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo na realizaci 

stavby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1612/12/24 

 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 



Usnesení z 10. jednání RKK dne 16.12.2024  č. j. KK/3254/VZ/24 

 

16.12.2024  Strana 24 (celkem 39) 

 

- schvaluje dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby "Dokončení nápravy škod způsobených 

dobýváním cínu na ložisku Čistá - Jeroným Dolu Jeroným v k. ú. Čistá u Rovné okres Sokolov" 

 

- pověřuje Ing. Michaela Runda, ředitele Muzea Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje, 

podpisem předmětného dodatku smlouvy 

 

Termín kontroly: březen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Michael Rund, ředitel Muzea Sokolov, příspěvková organizace 

 

 
39. Uzavření smluv o komisním prodeji publikací k expozici v Císařských lázních - katalog TŘI 

SVĚTY a dětská kniha Rašeliňáci 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1613/12/24 

 

- schvaluje uzavření Smlouvy o komisním prodeji katalogu TŘI SVĚTY mezi Karlovarským krajem,  

se sídlem Závodní 353/88, Dvory, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168, a Císařskými lázněmi, 

příspěvkovou organizací, se sídlem Mariánskolázeňská 306/2, 360 01 Karlovy Vary, IČO 75153033,  

dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření Smlouvy o komisním prodeji dětské knihy Rašeliňáci mezi Karlovarským krajem,  

se sídlem Závodní 353/88, Dvory, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168, a Císařskými lázněmi, 

příspěvkovou organizací, se sídlem Mariánskolázeňská 306/2, 360 01 Karlovy Vary, IČO 75153033,  

dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření Smlouvy o komisním prodeji katalogu TŘI SVĚTY mezi Karlovarským krajem,  

se sídlem Závodní 353/88, Dvory, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168, a INFOCENTREM MĚSTA 

Karlovy Vary, z.ú., se sídlem Husovo nám. 270/2, 360 01 Karlovy Vary, IČO 26330725, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření Smlouvy o komisním prodeji dětské knihy Rašeliňáci mezi Karlovarským krajem,  

se sídlem Závodní 353/88, Dvory, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168, a INFOCENTREM MĚSTA 

Karlovy Vary, z.ú., se sídlem Husovo nám. 270/2, 360 01 Karlovy Vary, IČO 26330725, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Veroniku Vodičkovou, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu, podpisem předmětných smluv o komisním prodeji publikací k expozici v Císařských lázních  

- katalog TŘI SVĚTY a dětská kniha Rašeliňáci 

 

Termín kontroly: únor 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
40. Výsledek veřejnosprávní kontroly provedené u Muzea Cheb, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1614/12/24 

 

- bere na vědomí informace o výsledku veřejnosprávní kontroly č. j. KK/184/KN/24 - 5, provedené 



Usnesení z 10. jednání RKK dne 16.12.2024  č. j. KK/3254/VZ/24 

 

16.12.2024  Strana 25 (celkem 39) 

 

odborem kontroly Krajského úřadu Karlovarského kraje u Muzea Cheb, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje, za období od 01.01.2022 do 31.12.2023 a období účetně a věcně související 

 

Termín kontroly: únor 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
41. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti životního prostředí, část VI.  

- Českomoravská myslivecká jednota, z.s., okresní myslivecký spolek Sokolov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1615/12/24 

 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 80.000 Kč 

žadateli dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové 

výši 80.000 Kč s žadatelem uvedeným v příloze 1, dle návrhu v příloze 2 

 

- pověřuje Ing. Jana Vrbu, člena rady pro oblast životního prostředí a energetiky, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 17.02.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
42. Program snížení počtu černé zvěře na území Karlovarského kraje – rozhodnutí o žádostech 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1616/12/24 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu snížení počtu černé zvěře 

na území Karlovarského kraje v celkové výši 1.422.000 Kč žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu snížení počtu černé zvěře na území Karlovarského kraje v celkové výši 1.422.000 Kč s žadateli 

uvedenými v příloze 1, dle vzoru v příloze 2 

 

- pověřuje Ing. Jana Vrbu, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí a energetiky, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: březen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 10. jednání RKK dne 16.12.2024  č. j. KK/3254/VZ/24 

 

16.12.2024  Strana 26 (celkem 39) 

 

43. Projekt „Snížení energetické náročnosti DOZP Radošov“ – schválení přípravy a realizace 

projektu, podání žádosti o poskytnutí podpory a zplnomocnění k úkonům souvisejícím  

s administrací projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1617/12/24 

 

- schvaluje záměr týkající se realizace opatření vedoucích k úsporám finančních prostředků 

vynakládaných na nákup energií pro chod Domova pro osoby se zdravotním postižením v Radošově  

v rámci projektu „Snížení energetické náročnosti DOZP Radošov“ 

 

- schvaluje předběžný záměr financování projektu k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „Snížení energetické náročnosti DOZP Radošov“ ve výši max. 30.000.000 Kč, tzn. 100 % 

předpokládaných celkových výdajů projektu z důvodu podání žádosti o poskytnutí podpory 

 

- schvaluje předběžný záměr vlastního spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti DOZP 

Radošov“ ve výši max. cca 17.952.050 Kč, tzn. cca 60 % celkových výdajů projektu za předpokladu 

získání dotace 

 

- souhlasí u projektu „Snížení energetické náročnosti DOZP Radošov“ s podáním žádosti o poskytnutí 

podpory do Výzvy č. 8/2024 v rámci Národního programu Životní prostředí v termínu do 31.12.2024 

 

- ukládá odboru řízení projektů předložit k projednání Radě Karlovarského kraje materiál týkající  

se závazného příslibu financování projektu „Snížení energetické náročnosti DOZP Radošov“ 

 

- zmocňuje Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů, činit úkony související s administrací 

projektu „Snížení energetické náročnosti DOZP Radošov“, v rozsahu dle návrhu 

 

- jmenuje vedoucím projektu „Snížení energetické náročnosti DOZP Radošov“ Ing. Květu Hryszovou, 

vedoucí odboru řízení projektů 

 

Termín kontroly: 03.03.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Květa Hryszová, pověřena vykonáváním úkolů náležejících řediteli krajského úřadu 

 

 
44. Veřejná zakázka „Letecká záchranná služba v Karlovarském kraji“ - zpracování projektové 

dokumentace – schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1618/12/24 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou nadlimitního otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku „Letecká záchranná 

služba v Karlovarském kraji“ - zpracování projektové dokumentace 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Letecká záchranná služba v Karlovarském kraji“ 

- zpracování projektové dokumentace 

 

- schvaluje hodnotící kritéria na veřejnou zakázku „Letecká záchranná služba v Karlovarském kraji“  

- zpracování projektové dokumentace, kterými jsou:  

‑ kritérium č. 1 – Výše nabídkové ceny v Kč včetně DPH za zpracování projektové dokumentace a výkon 

inženýrské činnosti (váha kritéria 75 %);  

‑ kritérium č. 2 – Výše hodinové sazby v Kč včetně DPH za výkon dozoru projektanta (váha kritéria 5 %); 



Usnesení z 10. jednání RKK dne 16.12.2024  č. j. KK/3254/VZ/24 

 

16.12.2024  Strana 27 (celkem 39) 

 

‑ kritérium č. 3 – Zkušenost HIP (váha kritéria 20 %) 

 

- schvaluje  

členy hodnotící komise: 

Ing. Erik Klimeš 

Michal Červenka 

Ing. Květoslav Smutný 

Mgr. Miroslav Papík 

 

náhradníky hodnotící komise: 

Petr Kubis 

Jiří Vaněček, MBA 

Petr Nimrichter 

Karla Maříková 

Roman Moravec 

JUDr. Miloslav Chadim 

Ing. Tomáš Brtek 

Jan März 

Ing. Aleš Švajdler 

Šárka Drahokoupilová 

Pavel Uhlíř 

Ing. Andrea Singer 

Jaroslav Štěpán 

Ing. Veronika Redlová 

Mgr. Kateřina Miosgová 

Monika Drobilová 

Mgr. Petra Myšková 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
45. Veřejná zakázka "Obnova vozového parku KÚ a RKK 2022 - 2026" - schválení dodatků č. 1 - 13 

k rámcové smlouvě o nájmu motorových vozidel 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1619/12/24 

 

- bere na vědomí informaci k veřejné zakázce "Obnova vozového parku KÚ a RKK 2022 - 2026" 

uvedenou v důvodové zprávě 

 

- schvaluje uzavření dodatků č. 1 - 13 na změnu podmínek k Rámcové smlouvě o nájmu motorových 

vozidel z důvodu navýšení měsíčních splátek plynoucí s počtu najetých km u vozidel s RZ: 4K9 9298 

Octavia Combi 2.0TDI 85 Style, 5K1 5480 Octavia 2.0TDI 85 Style AT, 4K9 9296 Karoq 2.0TDI 110 

4x4 Style AT, 4K9 9297 Karoq 2.0TDI 110 4x4 Style AT, 5K0 4661 Superb 2.0TDI 147 Style 4x4 Aut, 

5K0 4662 Superb 2.0TDI 147 Style 4x4 Aut, 5K0 5268 Octavia Combi 2.0TDI 85 Style, 5K0 5269 

Oct.Combi 2.0TDI 85 Style, 5K0 5405 Octavia 2.0TDI 85 Style AT, 5K0 6175 Superb 2.0TDI 147 Style 

4x4 Aut, 5K0 6440 Octavia 2.0TDI 85 Style AT, 5K0 9487 Superb 2.0TDI 147 Style 4x4 Aut, 5K0 9488 

Superb 2.0TDI 147 Style 4x4 Aut, dle návrhu 

 

- ukládá vedoucí odboru vnitřních záležitostí zavedení změny systému přidělování vozidel, tak aby byl 

zajištěn rovnoměrný nájezd kilometrů 

 

- pověřuje Ing. Erika Klimeše, člena rady Karlovarského kraje podpisem dodatků č. 1 - 13 

 

 



Usnesení z 10. jednání RKK dne 16.12.2024  č. j. KK/3254/VZ/24 

 

16.12.2024  Strana 28 (celkem 39) 

 

Termín kontroly: únor 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

46. Veřejná zakázka: Zajištění nákupu aktuálního HW COM v časovém horizontu 2024 - 2025  

- schválení výjimky z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi č. PR 02/2022 a schválení kupní smlouvy na nákup aktuálního  

HW COM v časovém horizontu 2024 - 2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1620/12/24 

 

- schvaluje výjimku z ustanovení čl. X odst. 1 předpisu rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" na přímé zadání veřejné 

zakázky dodavateli společnost ALTEL Czech s.r.o., IČO 26410419, Lesní 534/65, 312 00 Plzeň 4,  

pro přímé zajištění "nákupu aktuálního HW COM v časovém horizontu 2024 - 2025" 

 

- schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem (jako kupujícím na straně jedné)  

a společností ALTEL Czech s.r.o., IČO 26410419, Lesní 534/65, 312 00 Plzeň 4 (jako prodávajícím  

na straně druhé), dle návrhu 

 

- ukládá Mgr. Marcele Saxové, vedoucí odboru vnitřních záležitostí učinit potřebné kroky k zajištění 

nákupu aktuálního HW COM v časovém horizontu 2024 - 2025, na základě kupní smlouvy se společností 

ALTEL Czech s.r.o., IČO 26410419, Lesní 534/65, 312 00 Plzeň 4 

 

- pověřuje Ing. Erika Klimeše, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem kupní smlouvy se společností 

ALTEL Czech s.r.o., IČO 26410419, Lesní 534/65, 312 00 Plzeň 4 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
47. Veřejná zakázka „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní (části 5-10)“ – vypořádání 

námitek  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1621/12/24 

 

- schvaluje rozhodnutí o námitkách stěžovatele life & furniture s.r.o, se sídlem Břeňkova 2111/7, 301 00 

Plzeň, IČO 29159547, proti mimořádně nízké nabídkové ceně vítězného uchazeče 

 

- pověřuje podpisem rozhodnutí o námitkách proti mimořádně nízké nabídkové ceně vítězného uchazeče 

Ing. Andreu Pfeffer Ferklovou, MBA, členku rady Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 20.01.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 10. jednání RKK dne 16.12.2024  č. j. KK/3254/VZ/24 

 

16.12.2024  Strana 29 (celkem 39) 

 

48. Projekt „Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje“ - schválení VII. části žádostí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1622/12/24 

 

- schvaluje financování a zařazení do zásobníku projektů žádosti podané v dotačním programu „Vouchery 

pro podnikatele Karlovarského kraje“ v celkové výši 2 445 969,60 Kč žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje zamítnutí žádostí podaných v dotačním programu „Vouchery pro podnikatele Karlovarského 

kraje“, dle přílohy 2 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje Ing. Erika Klimeše podpisem Smluv o poskytnutí účelové 

dotace schválených žádostí, a to za předpokladu, že se v rámci výzvy uvolní finanční prostředky  

k financování žádostí 

 

Termín kontroly: březen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
49. Projekt „Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje“ - podstatné změny v projektech  

č. VPP_01_004, VPP_01_104, VPP_01_108, VPP_01_123 a VPP_01_124.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1623/12/24 

 

- schvaluje vyhovění žádostí o podstatnou změnu v projektech č. VPP_01_004, VPP_01_104, 

VPP_01_108, VPP_01_123 a VPP_01_124 v rámci dotačního programu „Vouchery pro podnikatele 

Karlovarského kraje“ 

 

- schvaluje uzavření dodatků číslo 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního 

programu „Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje“ s evidenčními čísly KK01239/2024, 

KK02466/2024, KK02469/2024, KK02687/2024 a KK02507/2024, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Erika Klimeše, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast správy majetku a investic, 

podpisem uvedených dodatků 

 

Termín kontroly: 03.02.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
50. Schválení předpisu rady kraje pro poskytování dotací a jejich administrace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1624/12/24 

 

- ruší dnem 30. 12. 2024 předpis rady kraje č. PR 04/2024 Pravidla pro poskytování dotací a jejich 

administrace 

 

- schvaluje s účinností od 31. 12. 2024 předpis rady kraje č. PR XX/2024 Pravidla pro poskytování dotací 

a jejich administrace, dle návrhu 

 

 



Usnesení z 10. jednání RKK dne 16.12.2024  č. j. KK/3254/VZ/24 

 

16.12.2024  Strana 30 (celkem 39) 

 

Termín kontroly: únor 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
51. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek parc. č. 79/10 v k.ú. Vojkovice nad Ohří 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1625/12/24 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku 

parc. č. 79/10 o výměře 35 m2 v k.ú. Vojkovice nad Ohří a obci Vojkovice, a to formou kupní smlouvy 

mezi xxxxx xxxxx, bytem xxxxx, PSČ xxxxx (jako prodávající  

na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla 

stanovena znaleckým posudkem č. 039241/2024 ze dne 03.05.2024 ve výši 5.250,00 Kč, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví xxxxx xxxxx do vlastnictví Karlovarského kraje,  

dle návrhu v příloze č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
52. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemky p.č. 238/18 a 238/19 v k.ú. Dasnice  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1626/12/24 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku  

p.č. 238/18 o výměře 635 m2 a pozemku p.č. 238/19 o výměře 38 m2, vše v katastrálním území a obci 

Dasnice, ve vlastnictví xxxxx xxxxx, a to formou kupní smlouvy mezi panem xxxxx xxxx, bytem xxxxx, 

xxxxx (jako prodávajícím na straně jedné) a Karlovarským krajem (jako kupujícím na straně druhé)  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena ve výši ceny v místě a čase obvyklé dle znaleckého 

posudku č. 070271/2024 ze dne 05.09.2024 ve výši 195.170,00 Kč, a tím převést předmětné nemovité věci 

z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Erika Klimeše, člena rady 

kraje, podpisem předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: březen 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 



Usnesení z 10. jednání RKK dne 16.12.2024  č. j. KK/3254/VZ/24 

 

16.12.2024  Strana 31 (celkem 39) 

 

53. Schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku kraje“  

a schválení převodu movitého majetku, vozidla 2K4 0233 ve vlastnictví Karlovarského kraje, 

svěřeného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace, a to do vlastnictví Mezinárodního nadačního fondu Leleka 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1627/12/24 

 

- schvaluje výjimku z odst. 3., 4. a 5. čl. X. části třetí, přílohy č. 2 zřizovací listiny "Pravidla pro správu 

majetku kraje", ve smyslu darování nepotřebného movitého majetku, vozidla Land Rover, RZ 2K4 0233, 

svěřeného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje, příspěvková organizace, 

bez předchozí nabídky příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje a případně dalším osobám 

 

- schvaluje darování nepotřebného vozidla Land Rover, RZ 2K4 0233 ve vlastnictví Karlovarského kraje 

svěřeného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

a to Mezinárodnímu nadačnímu fondu Leleka, se sídlem Hamerská 74/27, 360 01 Březová,  

IČO 17091977, v celkové pořizovací hodnotě 3.441.802,50 Kč, dle návrhu v příloze č. 6 

 

- pověřuje ředitele Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

MUDr. Jiřího Smetanu, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: březen 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
54. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření příspěvkovým 

organizacím 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1628/12/24 

 

- souhlasí s úplnou fyzickou likvidaci níže uvedeného movitého majetku v pořizovacích hodnotách  

nad 100 tis. Kč, v nulových zůstatkových hodnotách, svěřených k hospodaření příspěvkovým 

organizacím: 

 

1. Domov pro osoby se zdravotním postižením „PRAMEN“ v Mnichově, příspěvková organizace,  

IČO 71175326, se sídlem Mnichov 142, 353 01 Mariánské Lázně 

- inventární č. 85, vanový zvedák ARJO KPA 0300 Opera, rok pořízení 2005, pořizovací  

cena 220.765,00 Kč 

 

2. Domov mládeže a školní jídelna Mariánské Lázně, příspěvková organizace, IČO 00377945, se sídlem 

Klíčová 167/4, 353 01 Mariánské Lázně 

- inventární č. 44, myčka nádobí Hobart, rok pořízení 1995, pořizovací cena 251.800,00 Kč 

- inventární č. 45, myčka nádobí Hobart, rok pořízení 1995, pořizovací cena 199.900,00 Kč 

 

3. Domov pro seniory v Perninku, příspěvková organizace, IČO 71175199, se sídlem Nádražní 268,  

362 36 Pernink 

 - inventární č. 300009, kombinovaný konvektomat JUNO, rok pořízení 1997, pořizovací  

cena 226.651,00 Kč 

 

4. Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb, příspěvková organizace, IČO 00669733,  

se sídlem Hradební 58/10, 350 02 Cheb 

 - inventární č. 115, kopírovací stroj GESTETNER MPC 2800, rok pořízení 2009, pořizovací cena 

282.578,00 Kč 



Usnesení z 10. jednání RKK dne 16.12.2024  č. j. KK/3254/VZ/24 

 

16.12.2024  Strana 32 (celkem 39) 

 

5. Muzeum Cheb, příspěvková organizace, IČO 00074276, se sídlem nám. Krále Jiřího z Poděbrad 493/4, 

350 11 Cheb 

- inventární č. 120, EZS, EPS a kamerový systém, rok pořízení 2002, pořizovací cena 1.452.165,00 Kč 

- inventární č. 121, EZS, EPS a kamerový systém, rok pořízení 2003, pořizovací cena 499,933,00Kč 

- inventární č. 122, EZS, EPS, CCTV – 4. etapa, rok pořízení 2004, pořizovací cena 500,000,00Kč 

- inventární č. 123, EZS, EPS, CCTV – 5. etapa, rok pořízení 2005, pořizovací cena 908,940,00Kč 

 

6. Krajská knihovna Karlovy Vary, příspěvková organizace, IČO 70966206, se sídlem Závodní 378/84, 

360 06 Karlovy Vary 

- inventární č. DR05H0002S2C, kopírovací stroj Konica Minolta C203, rok pořízení 2009, pořizovací 

cena 158.802,20 Kč; 

- inventární č. DR05H0000J8Z, SelfCheckV2, rok pořízení 2005, pořizovací cena 846.744,50 Kč 

 

- ukládá Ing. Monice Šumové, ředitelce Domova pro osoby se zdravotním postižením „PRAMEN“  

v Mnichově, příspěvková organizace, Mgr. Karlu Borskému, řediteli Domova mládeže a školní jídelny 

Mariánské Lázně, příspěvková organizace, Bc. Alfrédu Hluškovi, řediteli Domova pro seniory v Perninku, 

příspěvková organizace, Mgr. Zdeňku Hrkalovi, řediteli Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy 

Cheb, příspěvková organizace, Ing. Martině Kubinčan, ředitelce Muzea Cheb, příspěvková organizace  

a PaeDr. Vratislavu Emlerovi., řediteli Krajské knihovny Karlovy Vary, příspěvková organizace, zajistit 

provedení úplné fyzické ekologické likvidace, dle návrhu 

 

Termín kontroly: únor 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Monika Šumová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „PRAMEN“ 

v Mnichově, příspěvková organizace 

Mgr. Karel Borský, ředitel příspěvkové organizace Domova mládeže a školní jídelny 

Mariánské Lázně 

Bc. Alfréd Hlušek, ředitel Domova pro seniory v Perninku, příspěvková organizace 

Mgr. Zdeněk Hrkal, ředitel Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, 

příspěvková organizace 

Ing. Martina Kubinčan, ředitelka Muzea Cheb, příspěvková organizace 

PaedDr. Vratislav Emler, ředitel příspěvkové organizace Krajská knihovna Karlovy Vary 

 

 
55. Zrušení usnesení č. RK 770/06/24 ze dne 17.06.2024 a schválení výjimky z přílohy č. 2 Zřizovací 

listiny „Pravidla pro správu majetku kraje“, ve smyslu prodeje movitého majetku, poškozeného 

sanitního vozidla 4K6 0208 ve vlastnictví Karlovarského kraje, svěřeného k hospodaření 

Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, bez předchozí 

nabídky bezúplatného převodu na příspěvkové organizace Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1629/12/24 

 

- ruší usnesení č. RK 770/06/24 ze dne 17.06.2024 

- schvaluje výjimku z přílohy č. 2 Zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku kraje“ ve smyslu prodeje 

movitého majetku, poškozeného sanitního vozidla VW Transporter, RZ 4K6 0208, rok pořízení 2019,  

v pořizovací hodnotě 3.480.869,24 Kč, bez předchozí nabídky bezúplatného převodu na příspěvkové 

organizace Karlovarského kraje, za cenu stanovenou nabídkovým řízením prostřednictvím obálkové 

metody ve výši 130.500,00 Kč, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávajícím  

na jedné straně), a panem xxxxx xxxxx, bytem xxxxx, xxxxx, xxxxx  

(jako kupujícím na straně druhé) 

 

 



Usnesení z 10. jednání RKK dne 16.12.2024  č. j. KK/3254/VZ/24 

 

16.12.2024  Strana 33 (celkem 39) 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky v celkové výši 130.500,00 Kč získané prodejem uvedeného 

nepotřebného sanitního vozidla specifikovaného v návrhu zůstanou příspěvkové organizaci 

 

- ukládá řediteli Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

MUDr. Jiřímu Smetanovi, uzavřít předmětnou kupní smlouvu a pověřuje ho podpisem smlouvy 

 

Termín kontroly: únor 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
56. Zrušení věcného břemene zřízeného k pozemkům parc. č. 2312/1 v k.ú. Bublava a parc. č. 2634, 

parc. č. 2364, parc. č. 2365, parc. č. 2363/1 a parc. č. 2366/1 v k.ú. Stříbrná a schválení dle nové 

žádosti, smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti a dohoda o zrušení věcného břemene  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1630/12/24 

 

- schvaluje zrušení  věcného břemene, resp. práv a povinností odpovídajících věcnému břemeni  

k dotčeným pozemkům parc. č. 2312/1 v k.ú. Bublava a parc. č. 2634, parc. č. 2364, parc. č. 2365,  

parc. č. 2363/1 a p.p.č. 2366/1 v k.ú. Stříbrná, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené 

na základě plné moci společností Diviš elektro centrum s.r.o., dle geometrických plánů č. 1356-8019/2022 

ze dne 11.07.2023 a č. 812-8019/2023 ze dne 05.04.2023 (umístění inženýrských sítí – kabelové vedení 

VN, NN a trafostanice), zapsaného do katastru nemovitostí pod čj. V-2795/2024-409 na základě smlouvy 

o zřízení věcného břemene č. 16/VB/2024, IE-12-0007582 (ev. č. KK 01991/2024) jako věcné břemeno 

právo oprávněné (ČEZ Distribuce, a. s.) umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční 

soustavy na dotčených nemovitých věcech, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a povinnost 

povinné (Karlovarský kraj) výkon těchto práv strpět 

 

- schvaluje zřízení věcného břemene k dotčeným pozemkům parc. č. 2312/1 v k.ú. Bublava  

a parc. č. 2634, parc. č. 2364, parc. č. 2365, parc. č. 2363/1 a parc. č. 2366/1 v k.ú. Stříbrná, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Diviš elektro  

centrum s.r.o., dle geometrických plánů č. 1356-8019/2022 část A ze dne 11.07.2023 a č. 812-8019/2023  

ze dne 05.04.2023 (umístění inženýrských sítí – kabelové vedení kNN, vNN a trafostanice),  

a to bezúplatně. Jednorázová náhrada byla již uhrazena dle ujednání smlouvy o zřízení věcného břemene 

zapsané do katastru nemovitostí pod čj. V-2795/2024-409 na základě smlouvy o zřízení věcného břemene. 

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti a dohoda o zrušení věcného břemene se uzavírá  

na základě smlouvy US/3312/KL/2020 ze dne 22.06.2020, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a dohody o zrušení věcného 

břemene, dle návrhu v příloze č. 5 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a dohody o zrušení věcného břemene 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a dohody o zrušení věcného břemene 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 



Usnesení z 10. jednání RKK dne 16.12.2024  č. j. KK/3254/VZ/24 

 

16.12.2024  Strana 34 (celkem 39) 

 

57. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1631/12/24 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 1036/1 v k.ú. Nadlesí, ve prospěch 

xxxxx xxxxx, oba bytem xxxxx, PSČ xxxxx, dle geometrického plánu  

č. 264-73/2024 ze dne 27.02.2024 (umístění inženýrských sítí – vodovodní řad), a to bezúplatně. Smlouva 

o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy US/3214/HS/2022 ze dne 24.11.2022 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 1471/1 v k.ú. Stará Role, ve prospěch 

společnosti CETIN a.s., zastoupené na základě plné moci společností SUPTel a.s., dle geometrického 

plánu č. 2793-255/2024 ze dne 09.07.2024 (umístění inženýrských sítí – podzemní metalický kabel),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,00 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy  

o zřízení služebnosti ve výši 2.000,00 Kč + DPH, tj. celkem 3.025,00 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti  

se uzavírá na základě smlouvy US/1111/OT/2022 ze dne 16.08.2022 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 843/2 v k.ú. Hrádek u Krajkové,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností  

E PLUS spol. s r.o., dle geometrického plánu č. 266-2304/2024 ze dne 18.10.2024 (umístění inženýrských 

sítí – kabel kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 2.000,00 Kč + DPH, tj. celkem 2.420,00 Kč. 

Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 112/BVB/2023 ze dne 04.12.2023 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 116/1 v k.ú. Horní Částkov,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností  

E PLUS spol. s r.o., dle geometrického plánu č. 261-2116/2024 ze dne 29.08.2024 (umístění inženýrských 

sítí – kabel kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 2.000,00 Kč + DPH, tj. celkem 2.420,00 Kč. 

Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 98/BVB/2023 ze dne 24.10.2023 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 1009/11 v k.ú. Otovice u Karlových 

Var, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Stav  

- elektro, s.r.o., dle geometrického plánu č. 1427-2221/2024 ze dne 29.10.2024 (umístění inženýrských sítí 

– kabel kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 35.123,00 Kč + DPH, tj. celkem 42.498,83 Kč. 

Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 99/BVB/2023 ze dne 06.11.2023 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 2266/1 v k.ú. Bublava, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Stav - elektro, s.r.o.,  

dle geometrického plánu č. 1408-2095/2024 ze dne 10.10.2024 (umístění inženýrských sítí – kabel kNN  

a svod), a to za celkovou jednorázovou úhradu 2.000,00 Kč + DPH, tj. celkem 2.420,00 Kč. Smlouva  

o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 101/BVB/2023 ze dne 06.11.2023 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 2751/4 v k.ú. Krásné u Tří Seker,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností 

MONTPROJEKT, a.s., dle geometrického plánu č. 493-8973/2024 ze dne 09.10.2024 (umístění 

inženýrských sítí – kabel vNN, kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 2.000,00 Kč + DPH,  

tj. celkem 2.420,00 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 94/BVB/2023  

ze dne 23.10.2023 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 



Usnesení z 10. jednání RKK dne 16.12.2024  č. j. KK/3254/VZ/24 

 

16.12.2024  Strana 35 (celkem 39) 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
58. Dodatek č. 3 k dohodě o poskytování služby Svoz a rozvoz poštovních zásilek číslo 2017/25697 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1632/12/24 

 

- bere na vědomí Dohodu o poskytování služby Svoz a rozvoz poštovních zásilek číslo 2017/25697 

uzavřenou mezi Karlovarským krajem a Českou poštou s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 

Praha 1, včetně dodatků č. 1 a č. 2 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 3 k Dohodě o poskytování služby Svoz a rozvoz poštovních zásilek číslo 

2017/25697 uzavřené mezi Karlovarským krajem a Českou poštou s.p., IČO 47114983, se sídlem 

Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1 

 

- pověřuje Ing. Erika Klimeše podpisem dodatku č. 3 k Dohodě o poskytování služby Svoz a rozvoz 

poštovních zásilek číslo 2017/25697 

 

Termín kontroly: 03.02.2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
59. Poskytnutí osobních ochranných pomůcek lékařským zařízením v Karlovarském kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1633/12/24 

 

- schvaluje poskytnutí osobních ochranných pomůcek ze zrušeného skladového hospodářství v pořizovací 

hodnotě ve výši 6.429,95 Kč xxxxx xxxxx, se sídlem xxxxx, xxxxx,  

IČO 19833563 

 

- schvaluje poskytnutí osobních ochranných pomůcek ze zrušeného skladového hospodářství v pořizovací 

hodnotě ve výši 10.014,95 Kč xxxxx xxxxx, se sídlem xxxxx, xxxxx, IČO 08883378 

 

- schvaluje poskytnutí osobních ochranných pomůcek ze zrušeného skladového hospodářství v pořizovací 

hodnotě ve výši 41.503 Kč xxxxx xxxxx, se sídlem xxxxx, xxxxx,  

IČO 08304416 

 

- schvaluje poskytnutí osobních ochranných pomůcek ze zrušeného skladového hospodářství v pořizovací 

hodnotě ve výši 6.930,90 Kč xxxxx xxxxx, se sídlem xxxxx, xxxxx,  

IČO 29161908 

 

- schvaluje poskytnutí osobních ochranných pomůcek ze zrušeného skladového hospodářství v pořizovací 

hodnotě ve výši 31.648,80 Kč xxxxx xxxxx, se sídlem  

xxxxx, xxxxx, IČO 29159695 

 

 

 



Usnesení z 10. jednání RKK dne 16.12.2024  č. j. KK/3254/VZ/24 

 

16.12.2024  Strana 36 (celkem 39) 

 

- schvaluje poskytnutí osobních ochranných pomůcek ze zrušeného skladového hospodářství v pořizovací 

hodnotě ve výši 4.159,50 Kč xxxxx xxxxx, se sídlem xxxxx, xxxxx, IČO 76615421 

 

- schvaluje poskytnutí osobních ochranných pomůcek ze zrušeného skladového hospodářství v pořizovací 

hodnotě ve výši 60.291,90 Kč xxxxx xxxxx, se sídlem xxxx, xxxxx, IČO 06758681 

 

- schvaluje poskytnutí osobních ochranných pomůcek ze zrušeného skladového hospodářství v pořizovací 

hodnotě ve výši 17.833 Kč xxxxx xxxxx, se sídlem xxxxx, xxxxx, IČO 04508858 

 

- schvaluje poskytnutí osobních ochranných pomůcek ze zrušeného skladového hospodářství v pořizovací 

hodnotě ve výši 66.259,15 Kč xxxxx xxxxx, se sídlem xxxxx, xxxxx, IČO 03607968 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy na poskytnutí osobních ochranných pomůcek ze zrušeného 

skladového hospodářství v pořizovací hodnotě ve výši 6.429,95 Kč mezi Karlovarským krajem  

a xxxxx xxxxx, se sídlem xxxxx, xxxxx, IČO 19833563, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy na poskytnutí osobních ochranných pomůcek ze zrušeného 

skladového hospodářství v pořizovací hodnotě ve výši 10.014,95 Kč mezi Karlovarským krajem  

a xxxxx xxxxx, se sídlem xxxxx, xxxxx, IČO 08883378, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy na poskytnutí osobních ochranných pomůcek ze zrušeného 

skladového hospodářství v pořizovací hodnotě ve výši 41.503 Kč mezi Karlovarským krajem  

a xxxxx xxxxx, se sídlem xxxxx, xxxxx, IČO 08304416, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy na poskytnutí osobních ochranných pomůcek ze zrušeného 

skladového hospodářství v pořizovací hodnotě ve výši 6.930,90 Kč mezi Karlovarským krajem  

a xxxxx xxxxx, se sídlem xxxxx, xxxxx, IČO 29161908, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy na poskytnutí osobních ochranných pomůcek ze zrušeného 

skladového hospodářství v pořizovací hodnotě ve výši 31.648,80 Kč mezi Karlovarským krajem a xxxxx 

xxxxx, se sídlem xxxxx, xxxxx, IČO 29159695, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy na poskytnutí osobních ochranných pomůcek ze zrušeného 

skladového hospodářství v pořizovací hodnotě ve výši 4.159,50 Kč mezi Karlovarským krajem  

a xxxxx xxxxx, se sídlem xxxxx, xxxxx, IČO 76615421, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy na poskytnutí osobních ochranných pomůcek ze zrušeného 

skladového hospodářství v pořizovací hodnotě ve výši 17.833 Kč mezi Karlovarským krajem  

a xxxxx xxxxx, se sídlem xxxxx, xxxxx, IČO 04508858, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy na poskytnutí osobních ochranných pomůcek ze zrušeného 

skladového hospodářství v pořizovací hodnotě ve výši 66.259,15 Kč mezi Karlovarským krajem  

a xxxxx xxxxx, se sídlem xxxxx, xxxxx, IČO 03607968, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy na poskytnutí osobních ochranných pomůcek ze zrušeného 

skladového hospodářství v pořizovací hodnotě ve výši 60.291,90 Kč mezi Karlovarským krajem a xxxxx 

xxxxx, se sídlem xxxxx, xxxxx, IČO 06758681, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Marcelu Saxovou, vedoucí odboru vnitřních záležitostí Krajského úřadu Karlovarského 

kraje podpisem předmětných darovacích smluv 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 

 



Usnesení z 10. jednání RKK dne 16.12.2024  č. j. KK/3254/VZ/24 

 

16.12.2024  Strana 37 (celkem 39) 

 

60. Informace o projektu SOS 112 - Společné operační středisko složek integrovaného záchranného 

systému Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1634/12/24 

 

- bere na vědomí informaci o stavu projektu SOS 112 - Společné operační středisko složek integrovaného 

záchranného systému Karlovarského kraje 

 

- souhlasí s odesláním dopisu ministrovi pro místní rozvoj, Ing. Petru Kulhánkovi, ve věci řešení 

financování tohoto projektu 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje, Mgr. Janu Mračkovou Vildumetzovou, podpisem dopisu  

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 17.03.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
61. Veřejná zakázka: „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE – projekt Odborné učebny GASTRO“ 

– Schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1635/12/24 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku 

„SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE – projekt Odborné učebny GASTRO“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE – projekt 

Odborné učebny GASTRO“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium, kterým je "nejnižší nabídková cena v Kč včetně DPH" pro hodnocení 

nabídek na všechny části veřejné zakázky „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE – projekt Odborné 

učebny GASTRO“ 

 

- schvaluje seznam dodavatelů veřejné zakázky „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE – projekt Odborné 

učebny GASTRO“, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na část veřejné zakázky „stavební 

práce“: 

• Mudicon s.r.o., se sídlem: Závodní 280, Tašovice, 36018 Karlovy Vary, IČO 04741111 

• STASKO plus, spol. s r.o., se sídlem: Rolavská 590/10, Stará Role, 36017 Karlovy Vary, IČO 14707551 

• BAU-STAV a.s., se sídlem: Loketská 344/12, Dvory, 36006 Karlovy Vary, IČO 14705877 

• SOKOSTAV HT s.r.o., se sídlem: Kraslická 574, 35601 Sokolov, IČO 25239198 

• Kuchyňské studio Válek & Kačena s.r.o., se sídlem: 8. května 1369/54, 79501 Rýmařov, IČO 28571088 

 

- schvaluje seznam dodavatelů veřejné zakázky „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE – projekt Odborné 

učebny GASTRO“, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na část veřejné zakázky 

„gastrozařízení“: 

• HOFMANN BOHEMIA - partner gastronomie, s. r. o., se sídlem: Chebská 2096, 35601 Sokolov,  

IČO 49788868 

• GASTRO Klimatech s.r.o., se sídlem: Chebská 270/85, Dvory, 36006 Karlovy Vary, IČO 25228803 

• PAUL spol. s r.o., se sídlem: Fibichova 268/10, 27601 Mělník, IČO 14803518 

• MALÁČ s.r.o., se sídlem: Matlachova 118/35, Slatina, 62700 Brno, IČO 26929660 

• GASTRONOMIK KV s.r.o., se sídlem: č.p. 528, 35734 Nové Sedlo, IČO 29099528 



Usnesení z 10. jednání RKK dne 16.12.2024  č. j. KK/3254/VZ/24 

 

16.12.2024  Strana 38 (celkem 39) 

 

- schvaluje seznam dodavatelů veřejné zakázky „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE – projekt Odborné 

učebny GASTRO“, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na část veřejné zakázky „interiérové 

vybavení“: 

• TIMA, spol. s r.o. - obchodně výrobní služby, se sídlem: Vančurova 477/9, Stará Role, 36017 Karlovy 

Vary, IČO 40523284 

• BAUING KV s.r.o., se sídlem: V Březinkách 185, 36001 Otovice, IČO 29414075 

• xxxxx xxxxx, se sídlem: xxxxx, IČO 61181391 

• OPTIMETAL, s.r.o., se sídlem: Dvorní 1028, 69123 Pohořelice, IČO 28343051 

• GASTRO Klimatech s.r.o., se sídlem: Chebská 270/85, Dvory, 36006 Karlovy Vary, IČO 25228803 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
62. Poskytnutí příspěvku do fondu investic a neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci 

Dětské centrum Karlovy Vary, p. o., na pořízení dětských polohovacích lůžek včetně matrací  

na oddělení dlouhodobé lůžkové péče pro děti 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1636/12/24 

 

- schvaluje poskytnutí příspěvku do fondu investic ve výši 232.894,68 Kč a neinvestičního příspěvku  

ve výši 142.434,57 Kč příspěvkové organizaci Dětské centrum Karlovy Vary, p. o., na pořízení dětských 

polohovacích lůžek včetně matrací na oddělení dlouhodobé lůžkové péče pro děti 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 651/2024 - přesun rozpočtových prostředků v celkové  

výši ± 375.329,25 Kč z kapitálové rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do rozpočtu Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho částka 142.434,57 Kč  

do běžných výdajů na navýšení neinvestičního příspěvku a částka 232.894,68 Kč do kapitálových výdajů 

na poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Dětskému centru 

Karlovy Vary na pořízení dětských polohovacích lůžek včetně matrací na oddělení dlouhodobé lůžkové 

péče pro děti. 

 

Termín kontroly: 20.01.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
63. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí podpory, č.329/2024 uzavřené mezi Karlovarským krajem 

a Nadací J&T  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1637/12/24 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí podpory č. 329/2024 uzavřené  

mezi Karlovarským krajem a Nadací J&T, IČO 27162524, se sídlem Malostranské nábřeží 563/3, Malá 

Strana, 118 00 Praha 1 

 

- ukládá odboru sociálních věcí činit úkony spojené s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 

podpory, č. 329/2024 uzavřené mezi Karlovarským krajem a Nadací J&T, IČO 27162524, se sídlem 

Malostranské nábřeží 563/3, Malá Strana, 118 00 Praha 1 

 

 

 

 



Usnesení z 10. jednání RKK dne 16.12.2024  č. j. KK/3254/VZ/24 

 

16.12.2024  Strana 39 (celkem 39) 

 

Termín kontroly: únor 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Mračková Vildumetzová v. r.          Mgr. Petr Kubis v. r. 

hejtmanka  náměstek hejtmana 

Karlovarského kraje 

 


